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“Czy jest coś dla moich dzieci?”. 
Te słowa najczęściej wypowiadał 
brat Bonifacy (1899-1978), 
przemierzając ulice Kordoby 
podczas codziennego zbierania 
jałmużny na rzecz małych 
pacjentów Szpitala św. Jana 
Bożego. Obecność tak licznej 
grupy osób, która 18 grudnia 
uczestniczyła w otwarciu procesu 
beatyfikacyjnego Sługi Bożego, 
potwierdziła przekonanie o jego 
świętości. 
W kaplicy szpitala św. Jana Bożego 
w Kordobie, o godz. 18:00, po 
zakończeniu nieszporów, biskup 
ordynariusz Demetrio Fernández 
González, otworzył pierwszą sesję 
procesu diecezjalnego, przyjmując 
przysięgę złożoną przez członków 
Trybunału: delegata biskupa 
ks. Carlosa Morales Fernández, 
promotora sprawiedliwości ks. 
Juana Laguna Navarro i notariusza 
ks. Miguela Varona Villar. 
Przysięgę złożył także Postulator 
Generalny Zakonu Szpitalnego, br. 
Dario Vermi i Wice-postulator br. 
José Ramon Perez. 
W uroczystości uczestniczyli 
Prowincjał Hiszpanii br. Amador 
Fernández Fernández i wielu 
współbraci z okolicznych wspólnot. 
Jest to początek ważnej i długiej 

drogi, która, miejmy nadzieję, 
wkrótce pozwoli Kościołowi 
rozpoznać i potwierdzić świętość 
życia tego naśladowcy św. Jana 
Bożego, który realizował z prostotą 
i pokorą charyzmat szpitalnictwa. 
Na stronie internetowej Postulatury 
Generalnej można zapoznać się z 
krótką biografią, aby dowiedzieć 
się więcej o życiu Sługi Bożego.
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Przeniesienie 
doczesnych szczątków 

Sługi Bożego 
brata Fortunatusa 

Thanhäusera 
(1918-2005)

W dniu 15 grudnia 2022r. po 
uzyskaniu wszystkich pozwoleń 
religijnych i cywilnych, w obecności 
ordynariusza diecezji bp. Jose 
Pulickala, sądu kościelnego, 
ekspertów powołanych na potrzeby 
procesu, braci Zakonu Szpitalnego 
św. Jana Bożego i Sióstr Miłosierdzia 
dokonano ekshumacji i przeniesienia 
ciała Sługi Bożego brata Fortunatusa 
z cmentarza, do kaplicy naszego 
szpitala w Kattappana. Teraz 
spoczywa w małej, skromnej kaplicy, 
gdzie wielu wiernych, w tym chorzy, 

ubodzy i potrzebujący, będzie miało 
łatwiejszy dostęp do jego grobu, aby 
za wstawiennictwem Sługi Bożego 
wypraszać łaski u Pana.
W dniu 31 stycznia 2023 r. ks. biskup 
Jose Pulickal przewodniczył w 
katedrze w Kanjirapally końcowej 
fazie procesu beatyfikacyjnego Sługi 
Bożego.
Teraz dokumentacja zostanie 
przekazana do Rzymu, do Dykasterii 
Spraw Kanonizacyjnych, gdzie zostanie 
zweryfikowana prawna ważność 
procesu diecezjalnego i, jeśli ocena 
będzie pozytywna, zostanie mianowany 
relator, który pomoże zewnętrznemu 
ekspertowi oraz postulatorowi 
generalnemu w przygotowaniu Positio 
o heroiczności cnót Sługi Bożego.

Ceya – Kolumbia
W dniach od 4 do 15 grudnia wraz z 
br. Daironem Menesesem, Radnym 
Generalnym i br. José Ramonem 
Perez, Wicepostulatorem, udaliśmy 
się do Bogoty, Quito i Limy. Wizyta 
ta miała wieloraki cel:
W Bogocie i Ceya spotkaliśmy 
krewnych męczenników 
kolumbijskich, a jednocześnie 
wysłuchaliśmy świadków 
domniemanych cudów dokonanych 
za ich wstawiennictwem. Wśród 
wielu zeznań, wszystkich bardzo 
rzeczowych, przedstawiono nam 

domniemany cud dokonany za 
wstawiennictwem błogosławionego 
Juana Bautisty Velásqueza Peláeza, 
męczennika wojny domowej w 
Hiszpanii w 1936 r. W tej pierwszej, 
jeszcze nieformalnej fazie, badana 
jest dokumentacja medyczna 
dotycząca cudownego uzdrowienia. 
Podczas naszego pobytu w Ceya 
przekazano nam inne ważne 
świadectwa, które dotyczyły łask 
otrzymanych za wstawiennictwem 
błogosławionego Eugenio Ramireza 
i błogosławionego Rubena de 
Jesus Lopeza, które należy jeszcze 
dogłębnie zbadać i przeanalizować.
W mieście Quito (Ekwador) 
odwiedziliśmy Albergo San Giovanni 
di Dio, ośrodek, w którym nasz 
współbrat br. Antoni Rangel Macías 
(1946-2003), brat z Prowincji 
Hiszpańskiej, prowadził swoje życie 
konsekrowane, z największym 
oddaniem realizując szpitalnictwo w 
służbie chorym i najuboższym. Nasza 
obecność w Quito miała na celu 
zebranie świadectw o życiu i cnotach 
br. Antoniego. Liczne zebrane 
dowody wzmacniają i potwierdzają 
nasze pragnienie doprowadzenia do 
rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego 
naszego współbrata.
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